АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2023                                                                       №  43  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Барышский район» от 12.08.2021 года  № 446-А

Руководствуясь  постановлением  Правительства  Ульяновской  области  от
30.10.2020 года № 613-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам
муниципальных  районов  (городских  округов)  Ульяновской  области  иных
дотаций  из  областного  бюджета  Ульяновской  области  в  целях  компенсации
расходов  учредителя  муниципальной  образовательной  организации,
реализующей  основные  общеобразовательные  программы,  на  организацию
бесплатной  перевозки  обучающихся  в  данной  образовательной  организации и
проживающих на территории иного муниципального района (городского округа)
Ульяновской области», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от 12.08.2021 года  № 446-А «Об утверждении положения об
организации  специальных  (школьных)  перевозок  учащихся  образовательных
организаций  муниципального  образования  «Барышский  район»  следующие
изменения:

1.1.  В  пункте  2.1  приложения  к  постановлению  слова  «на  основании
закрепления территории за муниципальными образовательными организациями
при  соблюдении  условий,  обеспечивающих  безопасность  обучающихся»
заменить  словами  «при  соблюдении  условий,  обеспечивающих  безопасность
обучающихся,  на  основании  закрепления  территории  за  муниципальными
образовательными  организациями,  а  также  наличия  обучающихся  в  данных
муниципальных образовательных организациях и проживающих на территории
иного муниципального района (городского округа) Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий день
после дня его обнародования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» О.А.Филатову.

Глава администрации                                            А.В. Терентьев

К.В.Мешкова
22-9-58